Chemie
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RWTH Aachen University
Landoltweg 1

52074 Aachen

Telefon: +49 241 80 94640
E-Mail: geschaeftszimmer.chemie @ rwth-aachen.de

Anfahrt
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Informationen zur Anfahrt finden Sie verlinkt auf der Webseite des Tags der Chemie.
Mit dem QR-Code auf dieser Seite gelangen Sie direkt auf die Webseite.

Programm

Das vollstandige Programm mit den exakten Zeiten, Raumen, Vortragstiteln
und Vortragenden wird zu einem spateren Zeitpunkt auf der Webseite der
Fachgruppe Chemie https://www.chemie.rwth-aachen.de/ sowie als Aus-

hang am Tag der Chemie verbffentlicht.

Foto

Martin Braun (S. 1)

Webseite Tag der Chemie

RWTHAACHEN
UNIVERSITY

Chemie

Die Fachgruppe Chemie ladt ein zum

Tag der Chemie

Thinking the Future e
Zukunft denken




Vortragsreinen

Uhrzeit

10:15

10:15-12:15

zs

12:15-13:15

13:15-13:30

13:30-15:30

15:30-16:00

Programm

BegruBung durch Herrn Prof. Liauw

Highlights aus der Aachener Chemie

CAT - Katalyse

COS - Computerchemie und Spektroskopie
. MES - Werkstoffe und mesoskopische Systeme: Festkorper,
Polymere und Nanostrukturen

. SYN - Bioaktive Verbindungen und synthetische Methoden

Pause

BegruBung durch Herrn Prof. Herrmann
(Fachgruppensprecher Chemie)

Berichte aus der Industrie und dem Ausland

. Abschluss und dann? Moglichkeiten und Werdegange
. Die chemische Industrie stellt sich vor -
Vortrage der Sponsoren
. Die Chemie - ein vielseitiges Studium
Kaffeepause

Mit freundlicher Unterstiitzung von
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SAINT-GOBAIN GESELLSCHAFT

DEUTSCHER CHEMIKER

MEAB
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Festveranstaltung

Uhrzeit

16:00

16:00-17:00

17:00-17:45

17:45-18:15

18:15

18:15-19:00

Programm

BegruBung durch das JungChemikerForum

Festvortrag

Prof. Dr. Thomas Vilgis
Max-Planck-Institut fur Polymerforschung

»Dem Umami-Geschmack auf der Spur“

Ehrung der Absolventen und Absolventinnen

. Bachelor Chemie und Bachelor Lehramt
° Master Chemie und Master Lehramt
° Promotionen

Preisverleihungen

Preis der Studierenden
Mentoring-Preis
Chemie-Preis
Schoneborn-Preis
Procter & Gamble-Preis

Schlussworte durch Herrn Prof. Blumich

Festlicher Empfang

Empfang im Foyer des Instituts fur Anorganische Chemie



